
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2020-055

PUBLIÉ LE 18 MARS 2020



Sommaire

DEAL
R03-2020-03-12-015 - Décision de nomination du délégué adjoint de l'Agence nationale de

l'Habitat (3 pages) Page 3

DGCAT
R03-2020-03-09-002 - Arrêté Fete des sciences 2020 (3 pages) Page 7

DGTM
R03-2020-03-12-014 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du

projet de création d’une exploitation agricole en polyculture à Montsinery-Tonnegrande en

application de l’article R. 122-2 du Code de l’environnement (2 pages) Page 11

R03-2020-03-16-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour

commencement des travaux concernant 10 franchissements de cours d'eau ARM - crique

Banba - commune de Papaïchton (4 pages) Page 14

R03-2020-03-16-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour

commencement des travaux concernant l'aménagement temporaire de ponts pour le

franchissement de deux cours d'eau : affluents " crique Loutre" - commune de Mana (4

pages) Page 19

2



DEAL

R03-2020-03-12-015

Décision de nomination du délégué adjoint de l'Agence

nationale de l'Habitat

Délégation permanente est donnée à M. Raynald VALLÉE, délégué adjoint de l'agence nationale

de l'habitat dans le département de la Guyane

DEAL - R03-2020-03-12-015 - Décision de nomination du délégué adjoint de l'Agence nationale de l'Habitat 3



DEAL - R03-2020-03-12-015 - Décision de nomination du délégué adjoint de l'Agence nationale de l'Habitat 4



DEAL - R03-2020-03-12-015 - Décision de nomination du délégué adjoint de l'Agence nationale de l'Habitat 5



DEAL - R03-2020-03-12-015 - Décision de nomination du délégué adjoint de l'Agence nationale de l'Habitat 6



DGCAT

R03-2020-03-09-002

Arrêté Fete des sciences 2020

Arrêté portant attribution d'une subvention pour l'association Canopée des sciences sur l'exercice

2020 du CPER 2015-2020

DGCAT - R03-2020-03-09-002 - Arrêté Fete des sciences 2020 7



 

  

 

Services de l’État 
Rue Fiedmond, BP 7008 

 97 307 CAYENNE Cedex 
Tél : 05.94.39.45.00 

 
 

 

 
 
DIRECTION GENERALE DE LA COORDINATION ET  
DE L’ANIMATION TERRITORIALE 
__ 
Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie 

 
 

ARRÊTE N°  
 

Portant attribution d’une subvention pour l’association Canopée des sciences sur l’exercice 2020 du C.P.E.R. 2015 
- 2020 

 
 

Le Ministère de l’Enseignement Supérieur,  de la Recherche et de l’Innovation  représenté par Monsieur Marc DEL GRANDE 

Préfet de la région Guyane 

Préfet de Guyane 

Dénommé ci-après « le MESRI» 

 
 
Vu   la loi organique n°2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois des finances ; 
 
Vu le décret n°2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation 

et à l’action des services de l ’Etat dans les régions et les départements ;  
 
Vu  le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ; 
 
Vu  l'arrêté du 16 décembre 2013 relatif au cadre de la gestion budgétaire et au contrôle budgétaire des ministères de l'intérieur et des outre-mer 

pris en application de l'article 105 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ; 
 
Vu le décret n°2019-894 du 28 août 2019 relatif à l’organisation et aux missions des services de l’Etat en Guyane  
 
Vu le décret du 10 juillet 2019 portant nomination de M. Marc DEL GRANDE, sous-préfet hors classe, en qualité de préfet de la région 

Guyane, préfet de la Guyane ;  
 
Vu  le décret du 1er janvier 2020 portant nomination de M. BOCHARD, administrateur civil détaché en qualité de sous-préfet, sous-préfet 

chargé de mission auprès du préfet de la régions Guyane, préfet de la Guyane, en qualité de secrétaire général adjoint des services de l’Etat 
et directeur général de la coordination et de l’animation territoriale, auprès du préfet de la région Guyane, préfet de la Guyane ;  

 
Vu   l'arrêté R03-2020-0113-001 du 13 janvier 2020 portant délégation de signature à M. Rémi BOCHARD  et à ses collaborateurs au titre de 

Secrétaire Général Adjoint des Services de l’Etat (SGA) et Directeur Général de la Coordination et de l’Animation Territoriale, (DGCAT) 
de la préfecture de la Guyane;  

 
Vu  l’arrêté ministériel du 21 juin 2016 relatif à la nomination de M. Philippe POGGI, professeur des universités, en qualité de délégué 

régional à la recherche et à la technologie pour la région Guyane 
 
Vu  le contrat de Projets Etat-Région-Département 2015-2020; 
 
Vu  la mise à disposition des crédits du programme 172 pour la Guyane au titre de l’année 2020; 
 
Sur proposition de la Délégation régionale à la recherche et à la technologie; 
 
 
 

ARRETE: 

 Article 1ER : Montant de l’aide  

Une aide de treize mille six-cents euros (13 600 €) est accordée à :  

La CANOPEE DES SCIENCES  

DGCAT - R03-2020-03-09-002 - Arrêté Fete des sciences 2020 8



DGCAT - R03-2020-03-09-002 - Arrêté Fete des sciences 2020 9



DGCAT - R03-2020-03-09-002 - Arrêté Fete des sciences 2020 10



DGTM

R03-2020-03-12-014

AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par

cas du projet de création d’une exploitation agricole en

polyculture à Montsinery-Tonnegrande en application de

l’article R. 122-2 du Code de l’environnement

DGTM - R03-2020-03-12-014 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet de création d’une exploitation agricole en polyculture à
Montsinery-Tonnegrande en application de l’article R. 122-2 du Code de l’environnement 11



DGTM - R03-2020-03-12-014 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet de création d’une exploitation agricole en polyculture à
Montsinery-Tonnegrande en application de l’article R. 122-2 du Code de l’environnement 12



DGTM - R03-2020-03-12-014 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet de création d’une exploitation agricole en polyculture à
Montsinery-Tonnegrande en application de l’article R. 122-2 du Code de l’environnement 13



DGTM

R03-2020-03-16-001

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant

accord pour commencement des travaux concernant 10

franchissements de cours d'eau ARM - crique Banba -

commune de Papaïchton

DGTM - R03-2020-03-16-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 10 franchissements de
cours d'eau ARM - crique Banba - commune de Papaïchton 14



DGTM - R03-2020-03-16-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 10 franchissements de
cours d'eau ARM - crique Banba - commune de Papaïchton 15



DGTM - R03-2020-03-16-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 10 franchissements de
cours d'eau ARM - crique Banba - commune de Papaïchton 16



DGTM - R03-2020-03-16-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 10 franchissements de
cours d'eau ARM - crique Banba - commune de Papaïchton 17



DGTM - R03-2020-03-16-001 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant 10 franchissements de
cours d'eau ARM - crique Banba - commune de Papaïchton 18



DGTM

R03-2020-03-16-002

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant

accord pour commencement des travaux concernant

l'aménagement temporaire de ponts pour le franchissement

de deux cours d'eau : affluents " crique Loutre" - commune

de Mana

DGTM - R03-2020-03-16-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant l'aménagement
temporaire de ponts pour le franchissement de deux cours d'eau : affluents " crique Loutre" - commune de Mana 19



DGTM - R03-2020-03-16-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant l'aménagement
temporaire de ponts pour le franchissement de deux cours d'eau : affluents " crique Loutre" - commune de Mana 20



DGTM - R03-2020-03-16-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant l'aménagement
temporaire de ponts pour le franchissement de deux cours d'eau : affluents " crique Loutre" - commune de Mana 21



DGTM - R03-2020-03-16-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant l'aménagement
temporaire de ponts pour le franchissement de deux cours d'eau : affluents " crique Loutre" - commune de Mana 22



DGTM - R03-2020-03-16-002 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement des travaux concernant l'aménagement
temporaire de ponts pour le franchissement de deux cours d'eau : affluents " crique Loutre" - commune de Mana 23


